[bookmark: _GoBack]
П Р О Т О К О Л  № 1
0. совместного заседания  антитеррористической комиссии и Оперативной группы в Шумихинском районе  Курганской области

г. Шумиха							                             26 февраля  2020 г.

Председательствовал: Глава Шумихинского района - председатель антитеррористической комиссии Шумихинского района С.И. Максимовских.
Присутствовали:
Члены антитеррористической комиссии и оперативной группы в Шумихинском районе: Врио начальника ПЧ-42 по охране Шумихинского района Д.И. Подберезных, начальника ОП «Шумихинское» С.Н. Васильев, начальник отделения полиции МО МВД России «Шумихинский» Н.И. Иванов, Главный врач ГБУ «Шумихинское ЦРБ» А.Ф. Устинов, Первый заместитель Главы Шумихинского района А.М. Чичиланов.
Приглашены: А.А. Козлов, Л.А. Иващенко, С.И. Захарова, В.Н. Воробьева, Н.Ю.Бунькова, Н.С. Сергеева, А.М. Матвеев, Смирнов О.М.

1. О ходе исполнения решений комиссии за 2019 год и дополнительных мерах направленных на усиления контроля за исполнениям органами местного самоуправления, организациями, должностными лицами и гражданами решений комиссий.

РЕШИЛИ:
1. Информацию Главы Шумихинского района - председатель антитеррористической комиссии Шумихинского района С.И. Максимовских о ходе исполнения решений комиссии за 2018 год и дополнительных мерах направленных на усиления контроля за исполнениям органами местного самоуправления, организациями, должностными лицами и гражданами решений комиссий, принять к сведению.
2. Начальнику Отдела образования Администрации Шумихинского района (Буньковой Н.Ю.), начальнику Отдела культуры Администрации Шумихинского района (Самохваловой Л.А.), Начальнику МО МВД России «Шумихинский» (Иванову Н.И.), главам сельсоветов Шумихинского района, руководителям организаций при предоставлении  информации о выполненных мероприятиях акцентировать внимание на установленные  протоколами сроки и полноту предоставления сведений.
Срок – в течении года

1. 2. Об антитеррористической защищённости объект, включённых в утверждение Перечня объектов (мест, территорий) с массовым пребыванием людей, расположенных на территории Шумихинского района.

1. Информацию заведующего сектором по ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации Шумихинского района - секретаря антитеррористической комиссии в Шумихинском районе Васильева С.Н. принять к сведению.
2. Начальнику Отдела культуры Администрации Шумихинского района Самохваловой Л.А. установить освещение вокруг объекта, усилить пропускной режим в Доме культуры, на информационном стенде вывесить телефоны экстренных служб.
Срок – в течении года

3. Об итогах реализации мероприятий, утверждённых  муниципальными комплексными  планами противодействия идеологии терроризма на территории Шумихинского района, задачи по реализации мероприятий нового комплексного плана противодействия идеологии терроризма на 2019-2023 годы.

1. Информацию Главы Шумихинского района - председатель антитеррористической комиссии Шумихинского района С.И. Максимовских принять к сведению.
2. Комплексный план противодействия идеологии терроризма на территории  Шумихинского района на 2014-2017 годы выполнения в полном объёме.
3. Заведующему сектором по ГО и ЧС, мобилизационной работе Администрации Шумихинского района - секретарю антитеррористической комиссии в Шумихинском районе Васильеву С.Н. добавить мероприятия в свой План со спецификой нашего района и довести его до всех руководителей и глав сельсоветов..
Срок – в течении года

Глава Шумихинского района                                                                        С.И. Максимовских